ỢP                                    -       -

 Số:      /TB-UBND                                        ợ

THÔNG BÁO
Kết lu n của H i đồ g xá  định mứ  đ  khuyết t t

  n     : Ôn  Lê Quan  Lon  t ôn Đức Tiến

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP n ày 10/4/2012 quy định chi tiết và

 ướng dẫn thi hành một số đ ều của Luật N ười khuyết tật;

Căn cứ T ôn  tư 01/2019/TT-BLĐTBXH n ày 02/01/2019 của Bộ LĐ-

TBXH quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hộ  đòn  xác định mức

độ khuyết tật thực hiện;

Ngày 09/3/2024 Hộ  đồn  xác định mức độ khuyết tật xã Hoằng Hợp đã

xác định lại dạng tật và mức độ khuyết tật cho ông Lê Quang Long. Thời gian

trước ôn  Lê Quan  Lon  t ôn Đức Tiến bị thần kinh, tâm thần, Căn cứ hồ sơ

bệnh án của Bệnh viện, Hộ  đồn  xác định mức độ khuyết tật của xã đã xác định

cho ông dạng khuyết tật thần kinh tâm thần, mức độ khuyết tật nặn  và ôn  đã

được  ưởng chế độ trợ cấp hàng tháng. Hiện tại qua theo dõi nắm bắt và xác định

thực tế ông vẫn t am   a lao động, Hộ  đồn  xác định mức độ khuyết tật xã

Hoằng Hợp nhận thấy đến thờ  đ ểm hiện nay sức khỏe của ôn  đã ổn định, hàng

tháng không phả  đ  k ám bệnh và dùng thuốc có thể sinh hoạt tự chủ động. Từ

kết quả trên Hộ  đồng biểu quyết thống nhất kết quả xác định dạng tật và mức độ

khuyết tật của ôn  n ư sau: Ôn  Lê Quan  Lon  t uộc dạng khuyết tật: thần kinh,

tâm thần; mức độ khuyết tật nhẹ.

Nếu ông k ôn  đồng ý với kết quả xác định của Hộ  đồn  xác định dạng tật

và mức độ khuyết tật cấp xã t ì ôn  làm đơn đề nghị được đ    ám định tại Hộ  đồng

y khoa Tỉnh Thanh Hóa.

UBND xã yêu cầu ông: Lê Quang Long liên hệ vớ  đồng chí cán bộ chính

sách xã Hoằng Hợp để được  ướng dẫn thủ tục   ám định nếu ông có nhu cầu đ

  ám định./.

Nơi nhận:                                                                             CH  TỊCH
- N ư k ;

- Lưu: VT.

                           Lê  ă  P ượng

             ỢP                                    -       -

 Số:      /TB-UBND                                        ợ

THÔNG BÁO
Kết lu n của H i đồ g xá  định mứ  đ  khuyết t t

  n     : Ôn  Lê Văn Hùn  t ôn Đức Tiến

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP n ày 10/4/2012 quy định chi tiết và

 ướng dẫn thi hành một số đ ều của Luật N ười khuyết tật;

Căn cứ T ôn  tư 01/2019/TT-BLĐTBXH n ày 02/01/2019 của Bộ LĐ-

TBXH quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hộ  đòn  xác định mức

độ khuyết tật thực hiện;

Ngày 09/3/2024 Hộ  đồn  xác định mức độ khuyết tật xã Hoằng Hợp tổ

chức xác định dạng tật và mức độ khuyết tật c o ôn  Lê Văn Hùn . Hiện tại Ông:

Lê Văn Hùn  t ôn Đức Tiến bị tai nạn lao động phả  đ ều trị dài ngày tại các

bệnh viện, qua theo dõi nắm bắt và xác định thực tế, Hộ  đồn  xác định mức độ

khuyết tật xã Hoằng Hợp nhận thấy thờ  đ ểm hiện nay sức khỏe của ông ổn định,

mọi sinh hoạt tự chủ được không phải nhờ sự   úp đỡ của n ười thân trong gia

đìn . Từ kết quả trên Hộ  đồn  xác định mức độ khuyết tật biểu quyết thống nhất

kết quả xác định dạng tật và mức độ khuyết tật của ôn  n ư sau: Ôn  Lê Văn Hùn

thuộc dạng khuyết tật: vận động; mức độ khuyết tật: Nhẹ

Nếu ôn  k ôn  đồng ý với kết quả xác định của Hộ  đồn  xác định dạng tật

và mức độ khuyết tật cấp xã t ì ôn  làm đơn đề nghị được đ    ám định tại Hộ  đồng

y khoa Tỉnh Thanh Hóa.

UBND xã yêu cầu ông: Lê Văn Hùn  liên hệ vớ  đồng chí cán bộ chính

sách xã Hoằng Hợp để được  ướng dẫn thủ tục   ám định nếu ông có nhu cầu đ

  ám định./.

Nơi nhận:                                                                            CH  TỊCH
- N ư k ;

- Lưu: VT.

                                                                               Lê  ă  P ượng

		2024-03-12T10:55:45+0700

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-12T13:33:14+0700

		2024-03-13T08:31:52+0700

		2024-03-13T08:31:53+0700

		2024-03-13T08:31:54+0700